



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 063/2019

PROCESSO DE COMPRA PROAD N.º 7670/2019 – SRP

Aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguará, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por sua Secretária da Administração Substituta, Vera Lucia de Oliveira Ramires, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pela Portaria DG 01/2018, de 13/12/2018, em conformidade com o resultado do Processo de Compra em epígrafe, devidamente homologado conforme fls. 590 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual prestação de serviço de confecção de letras e brasões, incluindo instalação, destinados às diversas Unidades deste E. Tribunal. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra supra mencionado, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

HELLO PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, com sede na Estrada Velha de Itapevi, 2509, Jd. Paulista, Barueri/SP – CEP: 06444-000, inscrita no CNPJ n.º 25.136.176/0001-04, telefone: (11) 4161-4040, e-mail: hello@helloprintev.com.br, cuja proposta foi formalizada pela Sra. Jackeline Gegunes Bittencourt, portadora da Carteira de Identidade n.º 33.652.407-9 SSP-SP e do CPF: 319.211.318-96.

Lote 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	Qtde.	Unid.	VI. Unitário	VI. Total
1-1	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 15 cm de altura.	50	letras	87,50	4.375,00
1-2	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 18 cm de altura.	65	letras	108,18	7.031,70
1-3	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 20 cm de altura.	65	letras	101,67	6.608,55
1-4	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 25 cm de altura.	75	letras	109,50	8.212,50
1-5	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 30 cm de altura.	50	letras	120,00	6.000,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

1-6	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 35 cm de altura.	50	letras	176,67	8.833,50
1-7	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 40 cm de altura.	40	letras	206,33	8.253,20
1-8	Letreiro em aço para fachada: letra tipo caixa alta, em aço inox 304, polido, espessura de 1 mm, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 45 cm de altura.	40	letras	207,50	8.300,00
1-9	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 15 cm de altura.	50	letras	45,00	2.250,00
1-10	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 18 cm de altura.	110	letras	53,00	5.830,00
1-11	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 20 cm de altura.	110	letras	57,00	6.270,00
1-12	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 25 cm de altura.	110	letras	68,75	7.562,50
1-13	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 30 cm de altura.	90	letras	81,00	7.290,00
1-14	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 35 cm de altura.	60	letras	97,50	5.850,00
1-15	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 40 cm de altura.	60	letras	119,00	7.140,00
1-16	Letreiro em chapa para fachada: letra tipo caixa alta, em metal galvanizado, espessura de 1 mm, pintada em cor a ser definida, a ser fixada com pinos não aparentes. Medida: 45 cm de altura.	60	letras	132,50	7.950,00
1-17	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 40 cm de altura.	2	unidades	760,00	1.520,00
1-18	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 50 cm de altura.	4	unidades	1.245,00	4.980,00
1-19	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 60 cm de altura.	4	unidades	1.350,00	5.400,00
1-20	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 70 cm de altura.	2	unidades	1.625,00	3.250,00



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

1-21	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 80 cm de altura.	2	unidades	2.650,00	5.300,00
1-22	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo na cor preta. Medida: 90 cm de altura.	2	unidades	3.205,00	6.410,00
1-23	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 40 cm de altura.	5	unidades	895,00	4.475,00
1-24	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 50 cm de altura.	6	unidades	1.387,50	8.325,00
1-25	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 60 cm de altura.	8	unidades	2.107,50	16.860,00
1-26	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 70 cm de altura.	6	unidades	2.461,50	14.769,00
1-27	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 80 cm de altura.	4	unidades	2.750,00	11.000,00
1-28	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 90 cm de altura.	4	unidades	3.050,00	12.200,00
1-29	Brasão da República Federativa do Brasil: Tipo caixa alta, em aço inox 304, escovado, espessura de 1 mm, gravação em baixo-relevo nas cores do Brasão da República Federativa do Brasil. Medida: 1m de altura.	1	unidades	3.726,71	3.726,71
1-30	Instalação de letreiros na Circunscrição I Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	600	letras	25,14	15.084,00
1-31	Instalação de letreiros na Circunscrição II Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	400	letras	34,46	13.784,00
1-32	Instalação de letreiros na Circunscrição III Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	400	letras	41,11	16.444,00
1-33	Instalação de letreiros na Circunscrição IV Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	600	letras	15,61	9.366,00
1-34	Instalação de letreiros na Circunscrição V Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	300	letras	15,61	4.683,00
1-35	Instalação de letreiros na Circunscrição VI Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	300	letras	46,61	13.983,00

P.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

1-36	Instalação de letreiros na Circunscrição VII Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	350	letras	47,86	16.751,00
1-37	Instalação de letreiros na Circunscrição VIII Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	400	letras	18,11	7.244,00
1-38	Instalação de brasões na Circunscrição I Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	20	unidades	97,11	1.942,20
1-39	Instalação de brasões na Circunscrição II Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	8	unidades	98,11	784,88
1-40	Instalação de brasões na Circunscrição III Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	10	unidades	105,61	1.056,10
1-41	Instalação de brasões na Circunscrição IV Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	15	unidades	110,61	1.659,15
1-42	Instalação de brasões na Circunscrição V Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	6	unidades	120,61	723,66
1-43	Instalação de brasões na Circunscrição VI Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	8	unidades	161,61	1.292,88
1-44	Instalação de brasões na Circunscrição VII Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	8	unidades	163,11	1.304,88
1-45	Instalação de brasões na Circunscrição VIII Observação: deve ser considerada a altura média de 3 a 7 metros para instalação.	10	unidades	151,61	1.516,10
Valor Total do Lote 1					R\$ 313.591,51

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 313.591,51

VALIDADE DA ATA: 17/11/2020

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras

Campinas, 18 de novembro de 2019.

(assinado digitalmente)

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
23.136.176/0001-04
VERA LUCIA DE OLIVEIRA RAMIRES

HELLO PRINT COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA-ME

RUA RANCHARIA, 8

JARDIM GRAZIELA, CEP 06418-050

HELLO PRINT COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA
BARUERI - SP

REPRESENTANTE LEGAL: JANEIRO G. BITTENCOURT

CPF: 519.211.318-94